

صاحب امتیاز
و مدیر مسئول
دکتر اسمعیل
اردلان.

کوشمان

نصفی
نامه

بهیچ حزب
دسته یا جمعیتی
بستگی ندارد

سال اول - شماره ۷۲

۲۹ بهمن ۱۳۲۴

تک شماره ۴ ریال

یک اقدام دوست دولت

انتخاب رئیس ستاد ارتش

XXXXXXXXXX

سرزست و چند روز، پس از آنکه سر پستگاه کاپیتان آقای فرام - السلطنه بصورت علیضرتن شاپور مرعی شد.

اگر چه آقای نصرت وزیر پس از دقت و مطالعه کافی و زواری خود را انتخاب کرده بود، ولی پوینده نیتوان داشت که این پیشنهاد آن کاپیتان شده که مردم انتظار داشتند.

مردم حق دارند که از نصرت وزیر بیرون تمام السلطنه انتظار داشته باشند که یک و وزیران ایشان از اخصیبتی بسیار برجسته و تراز اول باشند و باید ایشان نیز این نظریه را دارا باشند ولی اگر تنها بضای لزوم و موانع و مشکلات و کارشکنی های دست - چلت منصفه و افاضی ذنبور ذرا دولت بزرگیم باین نتیجه خواهیم رسید که نصرت وزیر ایران هر قدر نوی اراده، باشد مرفق نفعده شد دولتی تشکیل دهمدم در سه ملاحظاتی بیرون انتظار مردم و صد دوصه بر طبق نظریات آزاد شود.

بنا بر این ولو اینکه نسبت بعضی از اعضای دولت قوام السلطنه نظریات مغاللی باشد بدو دلیل قابل پایه از ذکر آن خودداری کرد.

یکی اینکه با ما فلانیا، کارشکنی آغاز کردند تا نصرت وزیر در ماموریت خطری که برعهده دارد یا آسودگی خیال بخواند ایام و طیفه کند و دیگر اینکه تا سستی و سباحتی از وزیران دیده نشود و با هیل خلاف اصولی انجام ندهند جایز نیست تمامی قیل از جایز نبوده و از زوری خیال و تصور انبیا اصف تهری، سرخانه فرار رود.

این روزها کشور ما دقیق مضمی را میگذراند که جز بایر ایمن و وطن برتری، و هر باسیبیت و کوشش و با اتحاد و یگانگی هیچ وسیله دیگر نمیتواند در راه نجات آن وطن نبود.

امروز وقت آن نیست که معالفت و سرگردانی قوام اطراف شخصی بازم

تنگراه افاهالی کردستان
حضرت اشرف آقا قوام السلطنه نصرت وزیر و نورخت نامه کوهستان قبول مسئولیت زمامداری از طرف آن جناب در این موقع شطبر و بهرانی و اقدام در حفظ عظمت و امنیت کشور و بسط آزادی موجب بیاسکداری و امیدواری قاطبه افاهالی کشور و خصوصا مهین دوستان کردستان گردیده است
تولین آن حضرت در در ایام آمل ملی و اصلاح کشور خواستاریم مصلحت توجه مخصوص آن جناب نسبت به جبران خرابیهای کردستان مورد ملاحظه است.
اسفاده ۱۱ افراهالی کردستان

و کسی نیست که خواهان باشد دست این عناصر کثیف از سر مردم کوتاه گردد.

این افسادبانان دزدی و غارتگری، که از هر جرم و مرجح تشکیلات ارتش سرشته میگردد و قتی با نان خواهان بیسات که دستگامیهای منظم و مرتبی حلیات آنان را مرابنت نماید و تا چنین دستگامیها بطور صحیح بکار نینتد از شر این اهریمنان نجات نی توان این بود.

تا موقتیکه دزدی و شیات رواج داشته باشد، تا هنگامیکه پول خوردهن و پول خورایدن ملاک ترقی باشد و تا مادامیکه باج رواج داشته باشد گوش و فداکاری های اشرفان پاک و وطن پرست بیبالی نفعده رسیده و تا هنگامیکه کارهای حساس ارتش بساعت اشرفان دستکار و شیاست سربرده نشود ارتش ملی بوجود نفعده آمده و تا وقتی که ارتش ما بنام منظم ملی نشود اعضاده مردم جلب نفعده کردید.

حالت چیست که آن رهیت بیچاره که در گوشت ده تمام مدت سال را جان کندن مشغول زندگی و کار است مینتکه نام نظامی را میشوند بای جان خود میدانه و هینتکه مکیکلی ملیس نظام میبینه فرار میکنند؛ یا آن شهرتین دور افتاده از امر و سربرهال بیزار است؛

تا آن رهیت و به آن شهرتین هیچکدام دیوانه و وحشی نیستند آنها خاطرات تلخ حلیات عدهای امر و سربرهال ماجرا و طمع را بیاد دارند که برای فرو نشاندن آتش شپوت خود از هیچ چیز فرورگذا نکرده اند.

آن مواظبتیکه ایران دارای فتولی منظم و مرتب بودیم هینتکه ده نینتشان هینتکه شهر نینتشان حافظ ایران بوده و از جان و مال مضایفه را میشوند اند چه شده که اینها امروز بارتش شپوت بین بستند زیرا موجباتی درادشست هست که چنین پیش آورده که بای جانمان باشد باید این عوامال و موجدیات از جان برداشته شود تا کلبه افراد کشور دوش بوش برادران خود که درادشست خدمت میکنند سر حلیت حفظ استقلال و عظمت وطن جان بازی نماند.

اکنون که تسلسر سرلشکر آن اولی بر اس متاد ارتش قرار گرفته اند امیدواریم با آن مواظبت بفریضه - وطن پرستی و کار دانی که در دادیدین مشکل بنی اصلاح ارتش موفق شده و با سپردن کارهای حساس با افسران پاک و لایق و نظارت دقیق در حلیات اشرفان، ارتشی بوجود آورده که هرخصص وطن پرستی خواهان خدمت در آن و با نفعدهای آنان باشد.

خبر های کشور
مهری کابینه

آقای نوام السلطنه نخست وزیر کابینه خود را با عضویت ذیل در وین پیشنهاد کرد که به دستور امینباشی همایونی معرفی گردند
آقای رضی بیات وزیر دارایی
دکتر مین دفتری وزیر مشاور
سید امیر احمدی وزیر جنگ
سرلشکر فیروز وزیر راه
آقای میرزا سید علی وزیر دادگستری
مورخ لافله صبر، پیشه‌نویس و بازرگان
دکتر انبیا وزیر فرهنگ
مذک الشراء بهار وزیر فرهنگ
دکتر ابوالغاری وزیر فرهنگ
سید امیر لعلی کلینکلوزارت کشاورزی
وزارتین کشور و خارج را خود آقای نخست وزیر مقرر خواهند نمود

مهری دولت مجلس

درواز آقای نخست وزیر کابینه خود اظهار داشت:

« بطوریکه خاطر ما اینده که محترم نخست‌وزیر است رسم بر این بوده که پس از تشکیل دولت برنامه تهیه و به مجلس شورای ملی تقدیم شود. از امور مثبت و صالح که تا حال در کشور در دسترس است و دولت تشکیل یازده مناسبت کمتر دیده شده که برنامه های تقدیمی ملی شده باشد و سال آنکه ملت ایران از تکرار العاظم و جبروت پشنگ آلوده و تشنه عدل و انصاف است. بجای آنکه بگوئیم در آنچه که خواهیم کرد بشر است از اصرع فراتر آورند نشان دهم چه بوده و چه خدمانی با انجام رسانیده ایم »

هیئت اعزامی بسکو

برای مذاکره در امور سیاسی و بازرگانی با مقامات شوروی هیئتی که بریاست آقای نخست وزیر عزت می نمایانند عبارت است از:
هیئت سیاسی آقایان دکتر مین دفتری وزیر مشاور - سرلشکر فیروز وزیر راه - حید سیاح - دکتر و خاذه شوق - جواد همایونی و دردی نمایندگان مجلس

هیئت بازرگانی آقایان اویسی معاون وزارت بازرگانی و پیشه‌وهر - یک پاور دیس سلطان بازرگانی تهران و سلمان اسدی مدد توفیق این هیئت در خاک شوروی در حدود دوهفته خواهند بود

سفیر کبیر جدید انگلستان

آقای سررید پولاورد سفیر کبیر دولت پادشاهی انگلستان بازنشسته و اخبار گردیده اند و بجای ایشان آقای دجان هلی روز لولینا انتخاب و به سمت ایران معرفی گردیده اند

توسیع ستاد ارتش

تیمار سرلشکر آقایانی آقای سرلشکر ابراهیم بریاست است و عضویت و از روز یکشنبه شروع بکار خواهند نمود.

« هب نشینی دانتجویان کرد »
سه شه ۲۰ بوم از ساعت ۱۸ الی ۲۲ در باشگاه دانشگاه برقرار خواهد بود آقایان دانشجوین کردستانی برای تهیه بلیط آقای هادی شیخ الاسلامی دانشجوی حقوق مراجعه فرمایند.

آقای مدیر محترم روزنامه کوهستان

عطف بندرجات شماره ۱۱۲۲۲۶۶ ۲۶ هر مورد از خواست آقای پدافد رشتی کابیر از استوار دوم احمدی به عنایت مسئول زاندازمی کرامت‌آباد دستور داده شد که مراتب را رسیدگی کرده در صورت محتمل بررسته غلطی را تنظیم و ارسال دارند.
سأر این خواهش‌مندان شایک را راهنایی فرمایید که به همتک لایحه فرمایید و موارد محتمل را تبیین نماید تا رسیدگی و تکفیف حقیقت مقدر گردد

فرمانده ژانده ازمری گل گشور سرب سپر و پناه

ابلاغ عموم مسلمین میرساند که طبق اعلام رسمی وزارت دادگستری به آقای حاسی شیخ محمد سعید ربانی دفتر ازدوج و طلاق تفریح خدمت ملاقات نمودن می‌توانند بیه نشانی زیر مراجعه نمایند
جنب وزارت فرهنگ کوه کوهستان رسیده

قلیت

درگذشت مرحومه منقوره متراخانم کاتانکر و خانواده محترم کاتانکر بویژه آقایان اشرف نظام و سر بهر کاتانکر تسلیت عرض می‌کنم.

سرمدرب غلغلی

فرمانده لشکر ۳

تیمار سرلشکر ابراهیم پورزند بر مرامی لشکر ۳ منسوب گردیدند
مگر این اشکر شهر خندان خواهد بود.
کوهستان - تیمار سرلشکر پورزند
زند یکی از افسران با شجاعت و طریقت ارشد می‌باشد و انتصاب ایشان فرماندهی لشکر ۳ ضرورتاً با موافقتی که در مصطلحات ضرب دارنده موجب سرت می‌باشد موقت باشد از خواستاریم.

هدیه کل کارگزارانی آقای محمد ملکانداز طرف وزارت فرهنگ

فرهنگ مست مدیریت کل کارگزارانی آن وزارتخانه منسوب شده اند.

فرمانده ارلاهیجان

آقای سلطان بیست فرماندهی ارلاهیجان منسوب گردیدند.

منازیدن انجمن ولایتی فوجان

نتیجه امتحان دانشمن ولایتی فوجان شرح ذیل بوده است:
آقایان حاج محمد بهادری - ذبیح‌الع حاجی زاده - فرمان‌علی رحمان - محمد ولوربان - احمد جوان شیر - محمدعلی شاه نست الهی

ترجمه آقای مندر دهنواز

مغاره مزدان

واقایان گلت برگهای خشک البته نیتوانند برای کسی که هوارد به نکت های جیبال مات کرده است - دستنظر ابراهیم معینی باشد.

هراس میخواست باند خود اما زنجیر های اورا میباید زخم کرده بود و مره بر او در شیمی پایش را اندک مرتی میباید هر اس و با لایق کرده باصدا میباید گفت و آبا می توانید این زنجیر ها را از پای من بردارید - بپنجه چطور باهامان زخم کرده است - واقایان برای باصدا مضموناً جواب داد متأسفانه دست زدن آن ها برای من لغین شده است اما من نیتوانم ادعای کسی دود آن را تعریف دهم

در این وقت اوقد قری مرهم گرفته با تکه پارچه شروع بستن پاهای معینی کرده - این محبت در قلب هر اس بسیار تیز کرد و سپس باصدا میباید گفت - من از اینکه دو میباید باصدا پیشه قری نوبت و گشتنای کرده ام بسیار مجرب و متشاق و از شش خواش می‌کنم که مراد این باره علز کنید

واقایان با صدای گشت جواب داد: اما شما نیتواند این حس برانگیزید که من مانند یک توم باشد یا شصت می‌کنم هر اس گت اما من حالا نیتوانم بداشتن دوستی مانند شما انضام کنم و سپس در حالیکه مدعیان را آگسته تر می‌کرد زبان انگلیسی گت شما مرا در خروج شن از اینجا بگت خواهم کرد - اینطور نیست مادر من هر چه بخواهم بداش خواهد داد - واقایان پس از آنکه نامل با عنان زبان جواب داد - از آن موضوع با من حرف لایق - من هرگز نیتوانم ایستاکورا بکنم

هراس گت آبا شما نیتوانید خوشبختی یک مادر را نیتوانید گت بدایدلیک همایلا برای شما آسان است - واقایان گت میباید پس شما بدایدلیک فراز دادن شما بچه نیتی - برای من نام نیتوانم گت شد و هر گت تنها برادر من - از این امراتو سو گت خوده اگر - براد گتید - ابریکورا بگت شد

آوه - برای معینی او اجرت چنین کاری را نخواهم داشت -

آوه! او جرات نخواهد داشت! پس شما هنوز اورا نیتوانید همین مازو که در روز نواصحت بسیار خودش باست خود او را کشت برای اینسکه معینی که بدست او میرده بود فراد کرده بود -

در صورتیکه ماتو اینتقودر حشاک است - چطور شاجرات گردید که چنین نیتوانی در دروز در حضور او برآید!

و رفتار ماتو با من این فراد از رفتار او بر سایرین است بخلاصه من نفوذ زیادی در اوردیم او غلطی مرا زودتر از سایرین خواهد پیشه بدید - یک زخم بسیار خطرناک که اورا خیلی آرد مده ماله کرده و از آن وقت در باره من بسیار مرمی میبگت - بیا بگت بخلاصه عشق شدیدی بوسیتی دارد و وقتی که مشغول گوش دادن موسیقی است چنین شجود اورا خواش کرده که هر چه می‌خواهم غلطی کنم و او قبول خواهد کرد - واقایان در پیاله کلام اشاره کرد و اکنون من برای کارلا می بایه شادتر ترک کنم

- برای کار لایمی

- چنین می‌بینم منتظر من هستم - وهم اکنون با تره از آنها بروم - آبا از آنها در روز دستان مرگ بود - بایستی امروز شما را دین کم امروز عصر با نام محبت خواهیم کرد

واقایان سرعت از ایلهای سنگی پایین رفت اما پس از چنقه لخته دیوار - برگشته گت -

- کسان می‌کنم که شما برگشته باشید باید کسی برای شما فدا بیاروم -

آوه! آبا من هرگز شوام نخواست پاداش اینبمه خوبیهای شما بدهم

واقایان گت: شما باید بدایدلیک هنوز مشتاق بسیاری فد پیش پای شماست و بایه با برداری تمام آنها را حمل کنید - شما باید هیچکس صبر و حوصله را از دست ندهید و منتظر آینه باید نواتی که اتر زنده است شما نیتوانید در کمال اطمینان باشید

بنا آتای میهنس گوردزی تبریزی

دایادرفته پیش

در پرمون فقط رایتان استاین
«اینها که کاران والی»
چنگ هستند.

«آنها را بدون قاپ، بدون»
«آرایش با تمام عیالی منی»
«ومغورشان از روی صحنه منی»
«اوریم تا شمیر حمله از روی»
«کارشان به آنها باداش دهنی».

اگر تصور شود دویس جگ جهان
سوار آبه، غارت، مصیبت، معروت
و کشت و کشتار و فتنه بر صاه نامان یا
دور تبه اشتباه این و آن بود صحیح
بست اگر چه اشتباه نظیر دوم باغ
«در سالی ماه مهر بود داشت ولی در واقع
این بر گمانسوز تبهی تریشان روز افزون
و سرآمد آورد مردمان نفس انصافی
و سیاسی بود روزی جگ بر دویس -
تجرب اندیشی این ماست بن المللی دوم
را تبهی جبری اصول کینه و کین سر مایه
داری مجامیع -

زمان بهی است که سپهر سرمایه
داری با نیروی انصافی عیب خود همه
دولت تناسر بحران هموسی و تصادمات
نظامی را در وجود خود پنهان داشته و آن
کنشور های سرمایه دار که کار لغات مواد
غذ و اولیه و بازارهای وسیع و آزاد دنیا
شمار و نظیر میانه همیشه می کرده است
معنی و آزادی را داشته و در واقع و تاثیر
بناغ و بنوع خود و مشاغل ناود جدید
با افعال خود رده بی و زود زیاد تبهی کنشور
های قنبر و ضعیف را در زیر تبهی های نوی
خود خرد کنه و این روش پاینده است که
نور را بدو اردو گاه چنگ و ملل حیت
آزادی حلیتی روانی را بدو دهن چنگ
هم و خونسوار تقسیم میکند -

این مشتاق اصلی و حقیقی
چنگ بن المللی اول و انگیزه
والی چنگ بن المللی دوم بود
اما چون سازندگان این ساختمان
عقلی و انصافی را بشاید -

این در کوب ما «دو پهنه ماه»
«پارهای» دکلاتر ماه و تورست ماه
با دارمان نوله وقت و در این منابع
سنگین و مطلم و طعمی هستند که دویس
آزادی را با جبهه مطامع و افراش و پست
غولز در داد، و برای این چنین غرور ما
علازمه بر مرده سال بیکرته ملیون ما
سرمایه سردار مسومرا به میدانهای جنگ
میفرستد

به نظریق همه با روش بیوج
منصک - خود آتش چنگ بن -
المللی اول و پس از بیست سال
چنگ دوم بن المللی دوم را مشتعل
کردند گرچه دویس چنگ جهانی کپه

کار چنگ بن المللی اول بود اما باید در
نظر داشت اگر دنیا با بین پایه بانه
که «دینا امکان پذیر نیست»
و اگر همین شرایط با بشو مانند خانه
«دو کچک و رمالی» برای ملل با به اوسازند
که «این عقیده بی اساس و بی
پایه است» «وطنش بایده دنیا از بیانات
چنگ دیگری در بار زود رهائی یابند و
توقع برد میدی حتی است ۱۱۱ اما
این چنگ به طرز چاره خواهد بود چه موع
و در کجا و مابند و کی» و برای «دی»
غرامه بود این نکته پیش خودمان بیانه
تا منت دیگر -

پایان نخستین دوره سازمان ملل متحد

آخرین جلسه دوره سازمان ملل
متفق که از ده زانویه در لندن در عمارت
معموس وست میبستر تشکیل شده بود و
پیش از ۳۰ دولت جهان عضویت آنرا
داشتند یکسات بعد از تصاحب دودوز
پیش پایان یافت (شبه ۱۶ فوریه) و در
این جلسه که ۵ فوریه شروع شده بود به
اتفاق آراء نظامه «دولت پرورد داریه
تنظیم جدول غوا را در دویس تا بیست و سه
و در این جلسه بهائی مقرر است ای لغت
وزیر انگلیس و سیر امبالی کویس سازمان
با سوسیالی» متفق که این سازمان که
برای ۵ سال تا منت خسته است تقن
عالی نبوده و بوجه تصمیم سازمان
آوردن جلسه دوره دوم این سازمان در ماه
آورده دوشهر نیویورک با حوالی آن منتقد
خواهد شد -

پایان قضیه اندوژی و طرح قضیه سوریه و لبنان در شورای امنیت با یک مشکل تازه دیگر

تصیه اندوژی بالاخره بدین صورت
حل شد که شورای انگلیسی که در آن نقطه
هسته صلح را شیب جهانی کله می کنند
و ابرام کیسینو معسوس برای بازرسی
و سفر و نظارت در ادرج - بان ما کراتی
که مابین سرانریه بیاله کلار کرو و نایت گد
ملیون آتوری با مصالحه دیند آتای
برین مواج این نظرها اکثریت قریب
با اتفاق اکتون خود وارد کرده پس از بیان
ان قضیه این مسئله شکایت سوریه و
لبنان از اینکه شورای انگلیسی و فرانسوی
باید هر چه در تر سوریه و لبنان را ترک
کریه مطرح است و نارس العلوی و
آتای فرنی و زود بیو و اسکندر کادون
تا کنون بیانات ماملی ایراد نبوده و
مشکل جدید مطامع و افراش و پست
را چه ۲۰۰۰۰ هزار سرباز لبتانی مایم
آنتالیا که تحت فرماندهی آتای است
میباشد -

آزادترین آخرین آهیا نه فاشیت

اینروز مادتو متحه آمریکاطش
رسوایی آزادی بر اردو با جهان کوفت
و آشکارا ادعا نمود که دولت آزادترین

نخستین نامه انصافی آلمان
کتاب اول انصافی آلمان هت آبه از چاپ خارج خواهد شد به امر
جله آتای است
برای دریافت هر گز به اطلاع با آتای ابرالنام آزاد رسانی
به آدرس تهران بالا خیابان سی متری نظامی روبروی خیابان
نامه مکتبه فرامند -

نظریا یکس حکومت چهار ماهه در آن سرزمین بر قرار نبوده و سر مایه
دولت «پرون» را منتهم کرده که در زمان چنگ بدول مسور شک
های گران بانی نبوده و این حکومت با دولت سابق «کاستیو» پرویه
ایرا تفتیب کرده اند که در ضمن آن به سروسامعت های شایان شده
و حکومت آزادترین کله بیسانه و عهد نامه های مشفق با کنشورهای
جهسوری دیگر آمریکا را زیر پا گذاشته و شکسته است و ایندو
حکومت سیاست خود را در تفتیب و تخریب روابط آمریکا بکار
برده اند و متفلسفانه امور همه با شکاران لای بیاناتی های
حلیتی خودنویس میکنند حکومت چهار ماهه «دوتای تران» را دو
لیکره آمریکا ترجیح نمانند

قبل از تصدیق این گزارش ۱۳ صفحه که آتای (دین آسون)
مدارن و نظیر این امریکاماین روسای هیئت عالی کلیه جهسوری
های آمریکا با شسته آزادترین توزیع کرد مایم بوضع سیاسی و
اجتماعی آزادترین توجه میکنند -
آزادترین را اکثری ۱۰۰ نامشیتا می نامید چندان بی اطمنی
نشده زیرا اینکنشور مرکز ترتهای شکست سر مایه داران لبتانی
و منطقه ای است که پیش از هر منطقه مهاجرین آلمانی در آنجا
سکنی دارند آزادترین در زمان چنگ یک ای مراکز مهم گنشاوی
و از لحاظ مواد اولیه کله مایم موزری با آلمان بوده بیشتر موافقت
های روزهای اول آمریکا آلمانها دور تبهی کله های آزاد تبهی دور
با شام این احوال آلمانها به بی تبهی ضعیف میان امریکن و به آنکه
این نظر که به شرح بنای فاشیت دو آتای معو خواهد شد
و کنترسار فاشیسکو اقدر پشتیبانی و پانشاری کرده که
آزادترین را در مسلک دول معو قنبر فراد داد اما امروز مطیه
احمال بیرویه آزادترین ادعایان تصمیم و خاطر نشان میکنند که
ظهوری سران حکومت آزادترین در تمام مدت چنگ و امروز با
فرماندهی معورت تمام داشته اند - بطوری روایطشان با متن
استوار است که هر گز نباید بی حکومت آزادترین اطمینان داشت -

این حقایق و احوال کشی جهان نشانه بارزی است که دویس
ملل گیتی آزاد تبهی بیزاد که حاضر نیستند حتی با
بقایای آنهم زندگی کنند و با این افراش آتای آزاد امید
میرود که این آخرین دو فاشیت نیز از صحنه دنیا معو و
زایل کرده

یکمشت اخبار تازه و خواندنی

در منطقه انصافی انگلیس در آلمان برای جویگری اوزلفات
انگلیس تاخیر لازم بکار برده اند -
مسوی کیسینو کونین کشمازی کنگ از امریکو مطالبه فرامات
چنگی کنشور خود را از آلمان نبوده است. انصافات امریکای خانه
و پیشینداده اشانه ۱۸۰۰۰ تنهویم از طرف مشر تریمان پرورد گران
مشر واقع گردیده است. مشر تریمان است. امریکای سفارت میکند
و میان دولت مبروز است در میانی میباشه و با ستر استاتوس
در مین کول ملاقات خواهد کرد. کشتی جنی جرح کله از بنای امریکای
حرکت نبوده بود و محتوی غوا را بدو وارد بود و ایامو انگلیسی
گردید - دو یوگوسلاوی میگویند سربازان لبتانی که بالغ رسدو
میست هزار نفر هستند و تحت فرماندهی ژنرال آتدو هستند شری
یزدور نزدیک میترند این همان ارتشی است که در بیست هفت نایت گدی
دوروی از آن بشوراه امنیت شکایت نمود و مینظرر حکومت
یوگوسلاوی توسط آتای ویشنکی به ملیات خصمانه آنها
معرض است -
دو خدمتستان کسی آذوقه بوضع تهدید آمیزی اعمالی گرسنه
آتای را در مشفق گذاشته اند و هنوز خطری خود را در تمام
ناتوا چورد دارد - حکومت مصر بر اثر انصاف بدهنده ناتوا جوان
دانشگاه، مؤاد از ملستی و آتای اسبیل مدنی پاشا ماموس
تشکیل کاید کرده و دولت خود را هر چه زودتر تشکیل
خواهد داد -

بمقام آقای محمد کاظم کبیل کردستانی

توجهی !!

من هرفوت روزنامه کوهستان بدستم میرسد و می بینم که همای از جوانان اصلاح طلب کردستانی که پیشاپیش آنها یک استاد دانشگاه فرار دادر، رای مبارزه با اعرابین باشد، فتم بدست گرفتن با یک وصلت ترازل ناپذیری سوی هدف مقدسی قسم بر می داری، خوشحالی زانه الوصلی در خود میدانی، منیام مضموعا مسرت من بیشتر از این لحاظ است که با اینکه می دانی هیچک از این جوانان (که اغلب در نظام متخله گذور پراکنده اند) ست رسمی در آن روزنامه ندارند، همدا از این وسک نوشته های آنرا، بعضی استنباط میشود که آنرا متناقض بفرمود خود میدانی و با صیبت ووداد کم نظیری همه باغها متوجه راصواب نبوده و مقالات و نظایر بکند، مگر از آزادانه انتقاد میکنند.

بدینی این خود بهترین روشی است که محیط را برای پرورش و بروز افکار عالی حاضر و مستعد مینماید و اصلاح میدانه که هر قلمه و گله ای به سزا مجازت نصرت عسری خود را در دست از نادوست، صادق از کذب و صالح از طالع تشفیر داده بود، بدین جهت متمم که هر کسی از افکار کردستانی، مطالبی در خصوص کردستان مینویسد، باید آن را پرورمان کوهستان همعدنا بدینوسیله در معرض نصارت قاطبه اهالی کردستان قرارگرت و تنها پاشی فرقت باشد، و جناب آقای دکتر اردلان دروجه انا موفقیه که این مقالات را تا آنجا که از سدود تراکت خارج میشد درج فرمائید، زبرد رذییر ایسورت بین نویسنده آنرا در روزنامه ایگزیر منتشر خواهد نمود و بعد از امروز که تعداد جراید از شاره و مواری سر تجاوز میکند، اشکالی دیگر برای ابتکار باقی نمانده است، آنوقت اگر بان جواب بدهید کاری را که اولی باختران خود نگردد ای مجبور بمانید آن میشود و اگر هم سکوت اختار کنید آن تا ناپید شنی فرموده ایبو سکوت روزنامه کوهستان در قبال مطالبی که رایج بگردستان نوشته شود مسلما مایع و رضای خلقی خواهد شد.

در این روزنامه که تاکنون بعنوان آپته افکار کردستان شناخت شده، معمول نیست در اموری که مربوط بگردستان است خود را بکوهی که ملیج بزند و آن را نادیده بگیرد، مگر اینکه خود باطنا بان موافق باشد. حال با در نظر گرفتن سگیله مراتب فوق الذکر با آزاد نمودن جناب آقای محمد محترم روزنامه ملی کوهستان میخوام اعلام کنم که در خصوص تشفیر آن نامه کوهستانی باید پیش آمده و پیش هینظور نیز برای خیلی از ملتزمان بان

روزنامه پیش خواهد آمد بر سر برسام بدوا لازم می داند که توجه جامالی را بدهد ای جلب نایم که تحت عنوان

« سالار سعید کردستانی »

در روزنامه (مربع) (دارپا) بنام آقای هادی شیخ الاسلامی نوشته شده است، و البته لازم توضیح نیست که بدلالی که در فوق فراموش شده، صرفا از این نظر که چون از طرف یکی از جوانان کرد اظهار عقیده اوج افکار و تمایل اهالی کردستان شده بود موافق فرمود در روز نامه ای غیر از روزنامه کوهستان چاپ شود ولو آن روزنامه یکی از مؤثرترین جراید پایتخت هم باشد و قبلا بدون اظهار نظر واضح بطلب منتشره در آن مقاله ننویسد، اما آقای شیخ الاسلامی اعتراض کردم که شما باید نوشته خود را در کوهستانی هستی، به علت مطالبی را که مشور و مربوط بگردستان است روزنامه کوهستان بیطرفی تمام ملاحظه شود و موازین و منافع متعده شود و در آن خصوص اظهار ناپید نامه یک شما تبادولت و تلافی فرموده شد، به باشی ایشان در جواب اعتراض بنده بصورت عده ای از جنابان و آقایان پانانی از وسیب جنابان ایقل بودند که همه را مستوجب تهنیت و تحسیر ساخت و ارادتت چنان صلاح دیدم که فوراً در مقام استعلام از خود جنابان بر آمیم.

بنا بکنند آقای شیخ الاسلامی گویا مقاله ایی اصولاً با مطالب منتشره در آن زمانه کاملاً اظهار موافقت کرده و آن را بصلاح دانسته اند، ولی چون از علیای یکی از نمایندگان کردستان تنقید نموده است بدو اینکه میداد حمل بر تهنیت میباشد، این اشعائی برای شمس خودتان کرده بود.

در هیچ درج آن در روزنامه کوهستان خود را می فرموده اند، البته با فرض اینکه جنابانی چنین اشعاری را فرموده باشید، میخوام بدانم که آیا روزنامه کوهستان تنها مایع جنابان را در نظر گرفته و با اینکه روزنامه ملی است که بقول خودتان مصلحت آن را متعلق عموم افراد است که بتواند از این مقاله خود را نویسنده و البته در انتییکه از این عمل جنابانی که نوشته ای را مطالبی در روزنامه کوهستان چاپ شود که حمل بر افکار شخصی و بیرو بانه خود قنبر مینماید، میخوام بدانم در صورت جریا با خود بهترین لستی با آقای سعید که اینها را می نویسد، کوهستان را وارد اند شصتا حمله میکند؛ و حال آنکه شاید خودتان هم جسته و گریخته بگردتان نوشته باشید که مردم بشرش تصور میکنند جنابانی شاید برای سز نظریاتی دارید.

باید موفقی که رایج با بنسوخ فکر میکردم متأسفانه یکی از دو مقاله را که آقای ناصر محسنی در شماره ۴۸ روزنامه و ایران امجان نوشته اند بدستم داد و پس بر تحسیر افروز که جنابانی که استاد دانشگاه هستید چرا باید از

فدین جواب بدینجهت جواب خود را می فرماید، و چه غلی دارد جوانانیکه اول متعلق و مصلحه اند، بوی آنکه تنویق و اشتباهاتشان در رفع کند؛ و با اینکه ایرادشان تنگ کرات سپرد ایشان را بدیده طوری عمل فرماید که آنها مجبور بنوشتن مطالب نا مطایب بنوشند.

و راستش را بفرماید این هلیات خلاف انتظار کسانی که یکی پس از دیگری امر متانف میساخت چنان آتش احساسات را برافروخته که ایلهک با حالت تب بگشود این مطور برداشتم جناب آقای و دکتر اردلان شاید خود جنابان هم مطلع باشید که بنده افکار میکنم که یکی از امریه های صلیبی سرکار هستم، ولی تصور میکنم خودتان هم شاید که مرید و پیرو متعده باشم و با آشنائی که با بلاق جنابان دارم تصور نینمایم که از این ندرت کرات چه ارادت نغذایی نخواستید بپیوجه کمودتی بر آینه تشرف غالب حضرت بنشیند شب پیش از آنکه کلمه در بر زمین بگذارد، نه کرا بن مطلب و لازم می داند که در گزارش این مطور بپیوجه قصد اعتراض یا خدای نخواستند اهات بنمایانم که از خود متعده های نایز انتقاد بر آیم ما کردستانیا بیابنده داشته ایم فقط روح متفق جوینی که در آن جناب مراغ دارم، اجازه این گشودگی من بیینه لیسان اشکالات خود را بر سر رسانم، و هسانطوریکه می بینید لیسان احساسات اختیار نام از کلمه در فرید و عقیده خود را واضح بنسردنات مقاله آقای شیخ الاسلامی هم عرض نکردم ولی درین این مرتبه سر جنابانی را بدرد آورد و مسکن بدو آرا کتبه اجازه بر نامه بد دیگر عرض کنم.

کوهستان- بسیار خوشوقتیم از اینکه آقای و کبیل اعتراضات

خود را بدینروزه و در نهایت صراحت ما نوشته اند و بر خلاف آنچه در آخر نوشته اند اظهار کرده اند ما اینرا حمل بر گشائی نموده بلکه تراوش از روسی پاک و بی آرایش و لوده ایی از ایشان به روز نامه کوهستان می داندیم، و مخصوصاً مقاله ایشان را که شاید قطع نسختاری ما نبوده میاید چاپ کردیم. گویا در دیگر هم بدانند که ما با آغوش باز کلیه ایرادات و میباید آنچه را صحیح است قبول میکنیم و آنچه را که وارد نیست رد نینماییم.

راجع بدرج نکردن مقاله «سالار سعید کردستانی» که تا ما خود نیز از مخالفین ووش آقای سالار سعید هستیم و تحسیر ایشان را در بنام ناپید کردستان نغزهارت ننویسد وانی آجا داشته بلکه هلیاتی بر خلاف افکار عمومی کردستانی میسازد هر گاه از خود آقای شیخ الاسلامی متوال شود مایع خواهد کردید که حامی در کار بوده که آن چه می فرماید مقاله را از میان برد و آن را بسوی متعده و مبارزه ای شخصی سوق داده است.

در موضوع بنده زمینه انتضاباتی چون این موضوع خیلی مهم است و در نظر است بوضع نظریات صریح و کاملاً روشنی ابراز شود و فعلاً کمتر از چندین مقاله بخواهد بود تکلمای مینامد خوشترانگی که ما بمانند نظریات ما را در این موضوع بدینسریه تأمل فرمائید، فعلاً ایراد آقای و کبیل هم ضمن آن سلسله مقالات مرتفع خواهد کردید (بدینی است به اشتغالات مقرر هم اشاره خواهد شد).

اماراجم با آقای محسنی نوشته ایشان دو روزنامه (ایران) هینسرت اطمینان میدهد که تا این ساعت خودمان را که ایشان مدعی نوشته اند و بویله ست فرساده اند بدینتر روزنامه رسیده است دوستانه یاد آوری میکنیم در اینکه موارد نامه ما را با ست سفارشی فرستند که جای تردیدی برای رسیدن آن باقی نماند قیاس قیل از چاینی را هم که ایشان مرتکب شده اند ناشی از احساساتی است که ما بسیار محترم بنیشاریم.

بهر حال از مجموع این همه ارادت نامه و سالار سعید کردستانی نوشته آقای محسنی و اعتراض آقای و کبیل این نتیجه برای حاصل میشود که آقایان که نوله جوانان احساساتی کرده هستند، دوست دارند که نامه کوهستان آپته افراد کرده باشد، نظرات ناموسی بدون حیث و پیش و بلاطه در آن درج خود و بکلی اشتغالات چنانچرتب اثر داده شود. ما نیز بر این نظریه داریم. و انشاء الله خواهد شد هم تنها بلاغی نخواستند.

کردوگردستان

(سه اردلان)

حکومت لطفعلی خان اردلان
 پس از کشته شدن احمدخان در سن ۱۲۰۵ فرمان حکومت کردستان از طرف آقا محمد خان باسم لطفعلی خان صوری خسرو خان جادو درو راهی میشوند و شروع پاینده وظائف حاکمانی میکنند و حسنی خان پسرش را با تصف و همه ایهای شایان بدو اهلان (کالک) بگردستان حوت داده از آنجا بهشت مالیت برده در آنجا بکاش سیرده است. در همان تاریخ ۱۲۰۹ هجری لطفعلی خان صادر میشود که برای اعاده انتظام آن سامان و تثبیت و تأدیبه ایهای خان یا اردلان حرکت ناپذیر و حیثیت گردستانه و لرستان هم ایوا جمع او میشوند لطفعلی خان در اوایل زمستان با پنج هزار سوار اردلان و کرمانشاه و لرستان محال خسروخان شفته سرکشان را دستگیر و اخل را بدیل نظام و امنیت بنیادین کردستان را با مابین و سولی و پیشکش و غلام فرزان بدویار چهار دروازه مینماید و زمستان را در خسروخان معافه اوایل فروردین بگردستان مراجعت مینماید.

در تاریخ ۱۲۰۸ والی حوزن بنای مطیاب که شش شروع بشود در سر نشی مینماید حسنی خان پسر لطفعلی خان که در دیار شامی و ده بر حسب فرمان هابونی بگردستان مراجعت سیرده با اردوی اردلان باعاده انتظام حوزبه حرکت میکند پس از رسیدن بسجل مأموریت بدون حک و سیزگی با حسن تدبیر مطبوع و متقاض ساخته امدت و انتظام را دوباره در آن منطقه تجدید مینماید و والی حوزبه را با روسامناخ (کالک) با خود بربار شهرباز نامدار میرده در شوال ۱۲۰۹ هجری لطفعلی خان بواسطه افراط در مسگرانی قبیله و ازداد و دنیا در میگردد و شورت او بشهر بار لاجار رسیده در چراه حسن خدمت حسنی خان فرمان و خلعت حکومت کردستان باسم حسنی خان صادر و هدایا بگردستان میشود.

حکومت حسنی خان اردلان

پس از فوت لطفعلی خان در سن ۱۲۰۹ هجری حسنی خان غلام پسرش از طرف آقا محمد خان بچاقار با فرمان و خلعت مسکورت مراجعت کرده و جای بد شروع بدگرانی بنوده است ولی بیشتر مایل به بیانات و زعمو خلوت بوده. اکثر اوقات خود را عبید و شکار میکند راه و اختیار حکومت را بسند و رشید بیوک کبیل داده است مدت دوسال بدینوال امرار وقت نموده در سن ۱۲۱۱ هجری و یک شهر یاری بطرف آذربایجان و قره باغ قلمه بنام آبا که بنامه (شوش) با داشته به مرفوف بوده حرکت کرده حسنی خان بزبحسب الامر شهربازی با باعده سوار بود که هابونی ملحق شده است پس از تسخیر قلمه شیشه بکی از قلاع مستحکم میشود آن زمان بوده آقا محمدخان باینده سرباز و ایاه دولت داخل قلمه شده و نظام سرباز و ملتزمین رکاب در خارج شهر غلبه میزند.

در اوایل زمستان ۱۲۰۷ احمد سلطان حاکم بانه و جمعی از بیک زادگان اردلان خدمت شده ابید الرمن پاشای بایان عهد ائمان بست سر از زینه اطاعت لطفعلی خان بیرون میکنند و بنای گردنگش و ششای میگردد و دست بقرق و تاراج اطراف میگردد لطفعلی خان فرور با وجود سوار برف و شفت سرما با سه هزار سوار اردلان بزم سرگویی گردنگشان حرکت کرده پس از رسیدن والی بپروان احمد سلطان فرار کرده به هیان پایاس احمد سلطان والی حکومت بانه را بدستش سلطان پسر صوری احمد سلطان و آگادار مینماید و امر میدهد امانک اشترار و آتش زده و دهان سیرده را هم که بنشیند بیدار بدها در آمده بود دستارده پاک در دست استند ای در تخت ریاست میکند آتش خیر دور رسد سالم گرفته نفس میکند آتش فرار یافتن در زیلان کردستان خلف بمرانی و خوشگذرانی کرده اند آن سال جلوی کوه نمیدارند که تمامه بدم ایران نگذارند و در نتیجه این که نفس اکثر اقسام خیر دور در آن سال تلف شده بقیه باطراد جواب هر ابر کده میشود

پس از مرگ حسنی خان در سن ۱۲۱۱ هجری و یک شهر یاری بطرف آذربایجان و قره باغ قلمه بنام آبا که بنامه (شوش) با داشته به مرفوف بوده حرکت کرده حسنی خان بزبحسب الامر شهربازی با باعده سوار بود که هابونی ملحق شده است پس از تسخیر قلمه شیشه بکی از قلاع مستحکم میشود آن زمان بوده آقا محمدخان باینده سرباز و ایاه دولت داخل قلمه شده و نظام سرباز و ملتزمین رکاب در خارج شهر غلبه میزند. پس سر خروردن شریز (کاش گنده برای او نگاهدارند و فرارشان کرده اند) مورد تهدید شاه واقع میشوند چون فرارشان می دادند که تهدید شاه قطعی است بر گرد نهاره تا چار در پیش فرصت آژوده برای حفظ جان خود شامرا در خواب اجل رهاواردم میسازند فرای آن شب آبیاه ایران آژوده مستنصر میشوند همه مترق شده فرار میکنند حسنی خان خود رایبانه باسوارهای اردلان در دست عطفی خان فرارده خاغلان از شهر خارج میشوند اهل شهر که فرار او را شامده می کنند از طرف سر بر آژوده شروع به شلیک مینماید

از طبع سالار

ه های زشته الله.

لهی دلی ه میساروی جابو بی آرام له لات ؟
 بونی لات سامی له عسی بوزی دوا که وتوی ولوات ؟
 بوچی ددست ه هالتا گری لم عتنی له نسوه وات ؟
 لای مایی دولی ره چار جوان له نار سوچو به نات
 تازه روزی دولی رت آو آو بدوزی سکوره له لات ؟
 بو همو هفل و هوار هوشت به ددستی هم میارده ؟
 پر سه فا زینکسی بی خوشبو له فایبت رایبو وارد
 که سی له بو یه نهاله دنیا هره مت و اهل وارد
 مردی : دائم اشغاری هانتیکی بوی : له هات ؟
 به خست که وا هات پیشه هه رفی به خری هم بیه ؟
 با خصوص توخی اسیری داوی موی به پرچام سی ؟
 ژه هری فوری یار بچیزی و ویلی نار عالم بی ؟
 به سیه : امری روزی ژینه حاتق حلقه هم بیه ؟
 مایی به زنی لستات بی و واده می و وفات
 هه مت تی لکره له نار به ردهی چه هالتا بیر دور
 زوون بو بسکه ره و هانچی ملم چاری بگریه سوه به سار
 خوت له داوی زوون دیشی به ژلی دولی بینه دور
 بو هه کی تی خوت له حالی یشتات بی خه دور
 عرضی روس یشتان واکه تر توره : ددست : مات

لهی رفیقان وادلم شیناه سهروشی هاله کار
 بازی دایه ددشتی عتقی کرده وازی و کوه غار
 کسی یادی برده مودرو به لای اوانا به دار
 که وده خوشی جالبی اسبابی تری و ایش و سکار
 بو لدانی یشتانی زوون به زور خونی کرد و بوات
 شاکلی گردانسی هه مینه جیکه له غری سکوره دور
 شوره تو ناراسکی به زلی تا هه م عالم چوه
 شوه و ددینایی وطن کورد : مه بایی هه ولی تا زووه
 عتقی شاکلی یشتال هوشه (سالار) سه ندره
 تا کوری بی بگری به روحو مالو سار هه هارول هوات

قابل توجه آقایان کرد

دکتر زندهنای تهران حاضر است تمام معاملات خرید و فروش املاک اجاره و استعجار و استفسار وجه و معاملات شرط و اتوبیل و هر کوه معاملات دیگر را مجاناً بدون دریافت هیچگونه حق الزحمه برای آقایان کردستانی انجام دهد . خواهشمند است هر چه زودتر مراجعات خود را باین دفتر واقع در خیابان فردوسی مقابل کوچه بانک تلفن ۱۱۱۴ مراجعه فرمائید که بازرع وقت فرمائید .
 کوهستان دکتر زندهنای تهران بهدیرت آقای هرمزی که خود اهل کوهستان هسته اداره میکند و از این جهت است که برای هم ولایتی ها مجاناً حاضر با انجام مراجعات مینماید . این اقدام ایشان قابل تمهید میباشد .

— آخر —

جمله سوم اشکر منتشر و جلد چهارم زیر چاپ است چون میفرمایم کتب گزیده و مقالات ایران را به قریب چهار هزار لایر مشترکین داخله و خارجه خود مرفس سکنین از باب هجریه و مقالات استعداده میشود احوالات لذرا بشیران ارک کوچک ناصرالین میرزا از جمله اشکر احوالات فرماید .
 نام روزنامه یا تبلیه مدبر مشول - مشول - تاریخ تالیس - طرز انتشار (نامیایا - هلنگی - یومیه) وقت انتشار اگر روز آت است (صحیح ظیر - هسر) وجه افتراق سالیانه دوداخله و خارجه و سایر خصوصیات به اطلاع آن برای هسکان ضروری است

بالم آتای سلیمان بوسی
لیاسیه موق

گرمانته متروک

- ۱۶ -

شهرستان شاه آباد غرب

- ۳ -

شهرستان شاه آباد غرب صده از
لحاظ سیاسی و اقتصادی و طبیعی حائز اهمیت
است دارای چهار بخش بشرح زیر می
باشد :
۱- کرکند ۲- گیلان غرب ۳- گهواره
۴- ایوان .
در این شهرستان ایلات متعددی
سکونت دارند که اهم آن ها عبارت از
ستیا و یانک پوره، گوردان و لغفانی، بابا
چالی - ولد بیگانه - قبادی است
اینک قبل از بحث در اطراف بخش
های تابعه شد از تاریخچه و وضعیت فعلی
این ایلات غیر وطن پرست را که به
طوایف و دردمان های مختلفی تقسیم می
شوند ذکر خواهیم کرد.

مقدمتا برای آنکه سواقی تاریخی
طوایف و دردمان ها شرح شده باشد لازم
دانستنی از کتاب «ایران در زمان ساسانیان»
تالیف پرفسور «ارتور هنرستدین»
دانشدار کلم استاسلیک ملم لغت در دانشگاه
کینیا که در حدود سی سال هم گرانهای
خود را برای تموین آن صرف کرده است
استفاده کرده و نوشته های تئسی و تحقیقی
آورا در این باره که از زمان موتی نوالی
رومی - سربانی - اردنی - عربی و غلور
شوسان غرون این بدست آمده غلر نالیم
و پس در اطراف ایلات نامبرده بحث
کنیم .

بعد از آنکه ایرانیان شالی صاحب
سلطنت شده تشکیل در دمانی قدیم چانی
تاز گرفتند، اصل - مسالطت سلسله نسب
دردمان ها دوچامه دروشنی تا قرن
ششادی حتی پس از سقوط ساسانیان باقی
ماند .

- در کتب پهلوی مکرر ذکر فرماندهان
چهارگانه رسته است از اینقراره :
۱- رئیس خانه
۲- رئیس قره
۳- رئیس طایفه
۴- رئیس کشور

دربعضی کتب پهلوی که قطعات آن
در تورفان بدست آمده است همین طایفه
پندی دیده میشود باین تفاوت که دو کتب
مربوط این طایفه پندی را در باره موجودات
ملکوتی نگار برده اند .
اما باید دانست که از چهار فرماندهی
سابق الذکر که فرماندهی اخیر یکی از
میان رفته دولت جاشین آن ها شده بود
ووظایف رئیس طایفه و رئیس کشور را
دولت انجام میداد .
از زمان بسیار قدیم رئیس طایفه و

آتاهی حصر وراثت

آتاهی محمد رشید کرپورودر خوستانی دادگاه بخش کردستان
تقدیم که حبیبی الله بربر (برادرش) مقیم دانی سنجه فوت نموده
وارث او منصور شازالی می باشد . مستند گواهان محلی و در نوشت
شناسنامه برای استفاده از کلیه ترکه متوفی صدور گواهی حصر وراثت
رو خواستند . لذا مراتب سه بار منوالی در روزنامه رسمی کشور
و روزنامه کوهستان درج نمایانند تا اگر کسی و انخواهی دارد از آن
اولین آتاهی تا سه ماه باین دادگاه مراجعه والا گواهی صادر و وصیت
هم جزروسی و سری تاثیر ندارد .

۳-۲ رئیس دادگاه بخش کردستان - خیامی

آتاهی حصر وراثت

آتاهی محمد جاری در خواست بدادگاه بخش کردستان تقدیم
که آتاهی علی چاوی « برادرش » مقیم دانی سنجه فوت نموده
وارث او منصور شازالی و برادر وی یکدمتر (زین تاج) میباشد
باستناد گواهی گواهان محلی و شناسنامه برای استفاده از کلیه ترکه
متوفی صدور گواهی حصر وراثت خواستند . لذا مراتب سه ماه
منوالی مرماه یکبار در روزنامه رسمی کشور و روزنامه کوهستان درج
میشود . اگر کسی و انخواهی دارد پس از نشر اولین آتاهی باین دادگاه
مراجعه والا گواهی صادر و وصیت هم جزروسی و سری تاثیر ندارد
و رئیس دادگاه بخش کردستان - خیامی

۳-۲

آتاهی حصر وراثت

آتاهی محمود فرجی در خواست بدادگاه بخش کردستان
تقدیم که عبدالعزیز فرجی (پسرش) مقیم دانی سنجه فوت نموده
وارث او منصور به (سهراب) محمود - عطاالله - محمد صالح و
شش دختر (حیات - ملامت - بلبله - فاطمه - معاد - ایراد) و سه
زوجه (کلاه و زآینه - برابه) و ده پندار سگله زرمه فوت کرده
وارث او یک پسر (محمود) و چهار دختر (مامد - بلبله - ایراد -
فاطمه) نامیده فوت نموده وارث او یک برادر (محمود) و سه خواهر
(مامد - بلبله - ایراد) میباشد . مستند گواهی گواهان محلی برای
استفاده وراثت از کلیه ترکه متوفی صدور گواهی حصر وراثت
خواستار شده . لذا مراتب سه بار منوالی در روزنامه رسمی کشور
و روزنامه کوهستان درج نمایانند . اگر کسی و انخواهی دارد از نشر
اولین آتاهی تا سه ماه باین دادگاه مراجعه والا گواهی صادر و
وصیت هم جزروسی و سری تاثیر ندارد
و رئیس دادگاه بخش کردستان - خیامی

۳-۲

آتاهی حصر وراثت

آتاهی محمد هاشم غرب زاده در خواست بدادگاه بخش
کردستان تقدیم که حامی محمد صادق غرب زاده (پسرش) مقیم دانی
سنجه فوت کرده وارث او منصور به (پسر محمد هاشم - محمد کاظم)
و یک دختر (حیده) میباشد . مستند گواهی گواهان محلی و شناسنامه
برای استفاده از کلیه ترکه متوفی صدور گواهی حصر وراثت خواستار
شده . لذا مراتب سه بار منوالی در روزنامه رسمی کشور و روزنامه
کوهستان درج میشود هر کسی دادخواهی دارد از نشر اولین آتاهی
تا سه ماه باین دادگاه مراجعه نماید و الا گواهی صادر و وصیت
هم جزروسی و سری تاثیر ندارد .

۳-۲

رئیس دادگاه بخش کردستان - خیامی

بزرگ در آن وقت دهقانان را که موظف بدهد نظام وظیفه وند
بپردت ورنه گری خود در میاورند اما در بین این طایفه بزرگان
شاهان کوچک و طایفه دهقانان یک صنف دیگر موجود بود که آن
را اعیان درجه دوم باید خواند . این اعیان مقداری از زمین مالک
بودند و ظاهرا مقدود از زمان اوضاع منطقه متوسط بود .
شایدتیا بیان این اوضاع و ترتیب مالک الطوایب آورد
درفرون وسعی دیده میشود مورثین را جلب کرده است .

زیرا که تشکیلات هخامنشیان چنان
استوار بود که اختلافات روزگار نتوانست
در آنرا کن رخنه پدید آورد . اما دو
رئیه دیگر (چهار و تبه ساقی الذکر یعنی
رئیس خانه (مان بند) و رئیس قره (ریس
بلد) که بست تر ولی میکشتر از دو رئیه
دیگر بودند . برجی خود باقی ماندند .
پادشاهان اشکانی و رواجیکه از آغاز -
سلطنت دولت با بار شده و بنسخته چشم
و چراغ دولت بارت بشمار آمده اند همه از
روسی طوایف بودند .
غیبا مثل داریوش و باوران او که
ارکان هخامنش شده اند و از نگرار میکنم
که مقصود از این روضاء طایفه نجابی است
که اقتدارشان بشتی برترک اراضی موروثه
بود .

بنا بر این مقدمتاً همینکه دولت با بارت
بوجود آمد اساس ملوک الطوایب بر این
قواعد توسه کارل پال
مده خاندانهای بزرگی که دوروه
اشکانیان غلبه اول او داشته ظاهرا هفت
بود زمین آباد خانوارده . بنه از دودمان
سلطنتی صاحب قدرت و محسوب میشدند یکی
قادرانده « قاران » دیگر خانواد « سورن »
شکل موروث سورن تاجگذاری سلطان
بود .

این عهد عت گویا یادگاری از
تشکیلات هخامنشیان است .
در این طایفه مرکز تمل با و پس بد
ها بود که امرای بزرگ خاندانده بشامری
آمده و وراثت خود را برای جنگ پادشاه
یا دشمنان او مسلح میخواستند .
مثلا سورن ده هزار نفر که هم از
غلامان شامه او بودند . بنسخته (کراسوس)
پرد .
از این معلب چنین بر میآید که ارا

نگراف های وارده

آنسقر
وزارت پست و تلگراف کیه وزارت
وله کیه کوهستان و خدمت پست ستر بسیار
خراب آخرین تاریخ جرایه به وارده ۳۰ بهمن
بافت کرده است آباد ناچار آن کیه
هوای تیران از عری ستر به کر شاه
میرت تا حدی نگرانی موسی رفع ولی
جناب آقای وزیر راه اگر دکتر مامون
سایل و جاده ستر منفرج و کرده است
آباد متروک سینه ثقیل است و مالی
مسافرتین و خسارت دولت و نگرانی موسی
پیش می آید و اگر دو چرخه سایل چند
مظنون ربالی که دولت مافین آلات از
طریق غربه چهار دستگاه مافین برف
دوی هم از سمل دو ساله اجرت عملیات
برف دوی سر برداری میکند برایشه
از افتتاح برف دوی باوضع اندوا شد
داروک برف بکار دوی **دشور**

ترجمه جیسر تألیف ادویه فرانسوی لوسی بول مار کربت
و دکتر ک. ا. ب

در شعر و ادبیات کردی

— — —
خانوشناسان هلی ترس مکی رادوردیف همراه
بزرگ درجه به تفرار دیده است . اینک ترجمه بشدیگر
از اشعار و سکه تهرت ابداع و طرز تفکسر اورانشان
میده (۱)

۱
هر گاه حیات خیالات و اوهام و زندگی
هه اش حسرت و پیدای مرگ شوامه بود ،
با وچین هظر که فرار دیده است . و ترازش کیسوان ابریشی ،
و مشاهده منظره طلوع فجر ،
قلب و جسم را در سطر
وزندگی را گزرا کن

۲
اگر قبس نردگان و اشباح شهدارا برای
مایا آورد ،
حسب بجز نسکوزاری بجزیر دیگری دلیت
نپکره ،

ولی مرده هاما را فراموش کرده است ،
زانگانی بجز بکتربال چوری نیست ،
دو تنک آخری فقط باقی مانده است
لنگوگاری — ترجمه — عشق

۳
سرود برای رسیدن به مقام قدسی لاهوت ،
پرعجاز و نظاری بشناود .
و تنگه از خواب خیال معاشش بیدار شد ،
این کلمات را با حرف آنتین بر خراب برچهای
منتهمه فده این مشاهده نمود :
« برای نزدیکی آفریدگار »
« الهام و وجدان باید گوش داد »

۴
پروردگارا با سرم کن ،
و عطف و بخشش خود را از ما دریغ مدار ،
مرا در غرقاب گناه مگذار ،
و از خواب غفلت بیدار کن ،
و با یگنو بطور ممکن است ،
نور و قلوب تاریک ما بدوشده .

میگویند بنیوم عمل آموزش گناهان است ،
و مصممین بار گناهان نسلهای پیشین را بگیرند
میگیرند ،

پس قلب باید آموزش گناه
مرفه فرزند را ،
مانند درختی که گلهای آن ریخته و دو شاخ
میروند ،

و فاعه هاش بوسیله با دهای قدیم بشکند .
مطلب هاما را امیدوار میکنند به وجود بکتربش
آنجا بیکه سه بار در شان ایرواست ،
آنجا بیکه آجوبیوار هاما نعل هاش شیرین است ،
آنجا بیکه دشمنان زیبا مانند طاس میفرماند ،
زین و تنگیکه چنه هاش آجوبطهر مینگرد و
ز لای زبانی که در می بینیم ،
تصور میکنند که به پشت موعود وارد شدام
در سمت واقعه بین نرمن دهم و بار دوم ادبیات
کلاسیکی کردی به سو و توسعه خود ادامه داده
ادبیات طینه منازعه در این دوره آهسته با یکنوع
مواظف کردی و احساسات سرشار کردی میباشد مدتی
پندشاه مشهور و مکتور ک « احمدی خانی »
که در شعر کلاسیکی و شعر تودهای از بزرگترین
شهره آرد که در مسووبات قدیم بر سه منظومیکه (۲)
از آرد میانه او علاوه بر فرهنگ کردی داستان
منظوم تر از دی بزرگ او موسوم به « دینوم »
(موزون) میباشد ، همان داستان معروف که شهره آوره
گرد میونان آدمی الا « آ. آ. ننتی و خواتین زیبا و
چنگکو و اشرفا را از این سر گذشت هیس و حووات
هیجان انگیز آن تان می نبوده اند .

شکیر نابیرده این داستان را که تهرمان لاجبه
آن ملت خود را بکوشش برای نیل آزادی بدست امیره
مفقود دستچشم می نماید ابداع بوسیله قلم زرتور گن
(موزون) میخواند میخواند میگوید متعهد و نیرومند
ساکن دویک سر زمین مسفل را بکوشش شونده گان
برساند .

(۱) هلی ترس مکی از ادبایه و طلهاف تهرمان دهم
هجری و زمانی که ترک کوبک ترک متروک واقع بین ما گو
و ولایت سکاری است مشه را به اول کسی است که دستور
(صرف نسو) برای زبان کردی وضع نموده بطوریکه
دو دایره لغات اسلامی می نویسد علاوه بر دستور
غریب و بیگانه نامه می دارد که در آنجا مشاهدات
و مسووات خود را در مسافرت هالی که نموده نوشته
است (ترجمه)

(۲) احمدی خانی از هلال ولایت با بزیه (ترکیه)
از عشیرت موسوم به خانی می باشد توله او به روایت
مشهور دو سال ۱۰۰۰ هجری و فوت او ۱۰۶۳ هجری
بوده و داستان دوم دینوم را در سن ۴۴ سالگی
نوشته .

این کتاب بوسیله خاور شناسان به بیشترین
های اروپائی ترجمه و چاپ شده است و کتاب فرهنگ
کردی برسی او موسوم به یوبار (اوبرسیا) یوبار
میباشد و نام چاپ رسیده است به زبان های
احمدی علاوه بر اشعار کردی به زبان های
فارسی و عربی و ترکی نیز اشعار بسیار زیادی دارد
(است حد)

دردی یا سوء قصد ؟
بهراری که اطلاع میرسد چند شب قبل پنج نفر
لغناض بسترل آقای الازار میباشند هلی و اردو بیض
کوشش برای دستگیری آنان چهار نفر خان فراو
یوکلر دستگیر می شود . در تعقیباتی که شده شخص
ناشاس دستگیر شده اظهار می دارد که برای دزدی
بهاغه وارده شده دوسورتیکه صاحب خانه و کاشش
منفذند که این چند نفر بنظور سوء قصد شباهت بهاغه
وارد گردیده اند .
بهر حال برونه امر دو اداره آگاهی ههربالی
دو هجران است .

از گز دستب
جناب آقای ملک الشراه بهار وزیر فرهنگ
و نو نوشت نامه کوهستان انتصاب آن جناب بوزارت
فرهنگ موجب مسرت فاطمه اصلاح طلبان کردستان
گردیده . عموما کمبود در شاهراه تربیتی سیرنا به یوبل
حسرت فرهنگ کشور در شاهراه آن حرف میزنند
توجه مصممین آن جناب نسبت باصلاح و توسعه فرهنگ
کردستان بود و دانسته است .
صده صالح و کربان و اشرف سعانی ، ابر الفتح
حکیم هاشم ، مظالمه هاشمی ، عباس آزاد پور ،
سپه الهین بابیان .

آنسقر
جناب آقای نخست وزیر در نوشت
نامه کوهستان قدری هلی بهرامی پس از
تسلیات و خدمت سربازی از فرط ناچار
انگناه آگاهی ۱۹۹۴ دستنور ۵۲۵۸/۸۱۱
ههربالی ستنده بست بازوس شهر با
سفر استعفا ۱۹۹۴/۱۲/۲۱
ههربالی ستنده ههربالی کل تقدیم بهما
بهاغه خدمت و نظاری ستنده به مصل
استعفا شده اعلام تکلیف حقوق مدت
خدمت سربازی به تهرمانه که در این زمستان
از سرما سرباز شد چیت ترجمه به هاشم
زند توجه فوری منامات مرکزی مورد
استعفا .

از کوهستان
کارگرنی وزارت فارابی تست
انتصاب و نو نوشت ساست مجلس نو نوشت
همراه مصوب کوهستان پیر مروره
۱۹۹۴/۱۲/۲۱ ادامه استعفا و ضیق میشت
هاشم سبب عدم تصدیق تکرار شونا
توجه غناض میبول پیش از این در حضرت
نابیه . صد هاشمین — ماشا الله روانی —
استعفا .

از ستنده
وزارت راه و نو نوشت نامه کوهستان
بر اوله استعفا واه ستنده که کرمانشاه
انقلابات آمدن برف زیاد مسود در اثر
در سمت کوتاهی هاشمی مباشر راه نابیره
این هاشمین واقف کن و مسافرتین راست
گردیده از اقدامات ایشان کمال و شایسته
رزار و است امیدواریم مقامات مربوطه از
خدمت آقای هاشمی بدردمانی فرمایند که
بیشتر پاکتر خود جدید نمایند .
مسووباته — حسین زرنگاری
هموار دانسته — حسین زبیری — ابو الحسین
فخرانده — عزت کثوری — محمد وردی
سید باباچایی — ابو الحسین زرنگار — محمد
کریمی مسالی — اشرف مدنی — جلال هربالی

کوهستان

مصا- به لماينده نامه کوهستان در سقر با فر، مانده يادگان

بزم آفای سلاسی

خطاب نجيب آقای رضا آصف

الته محل تردید و انکار نیست که خانواده محترم آصف دو گردستان از هیچگونه مساعدت و مساعدت است با عدلی گردستان مضایقه و خودداری نغرمودانه و همیشه در کار خیر پیشقدم بوده اند. موصی که انتیاب اختصار کارنامه دارالی گردستان را داشتیم از طرف مردم موبد الممالک که ترتیبش دارالی اعلی که مقام مقرر گردید که تحت نظارت بنده دو کار و دو خانه لقلان برای یکده مجذوبین که خانواده آنها را بدیعت و سه روز کرده است و از سادات و خوشبختی بشری محروم شده اند بنالی ساخته شود که دور از اجیمت زندگانی نماند.

این صل نیز انجام گردید و معلومین جمع آوری و دوصل نامه مردم ساکن گردید به بنین دارم تا کتون نجیب و وصیت یوجاگی باقی هستند.

دو اینوقت که آچول محرمه آسام بینی سبیلین اختراع و در دسترس مردم گرداده شده است از اجتناب آقای آصف از این راه دور استعا میکند امر فرماید بکنی از مردمین را تحت مماله آچول مزبور فرار دهند در صورتیکه موثر نمید و واقع شود دستور ممالیه هموم آن هارا بدنه و بنین داشته باشند که با خصمر طرحی بهشت موهود و ابرای خود خریداری فرموده اند

حیض هم گردید . . .

در شماره ۴۸ روزنامه هجرات بشرح ابتدای که آقای ناصر محسن دانشجو داشتند که ادبیات واضح و نظریه دوباره گردیدن سلاطین سامانی و ابو سمام خراسانی و مدیونری که ذیل ترجمه کتاب در روزنامه گوهستان درج شده بود بخرومرد که در آن واحدیات خوشوقت - تبیب وهم تاسف نم گردید:

تجسار اینچا که علاوه بر اینکه موضوع را طوری وانود کرده اند مثل اینکه این نظریه یک موضوع ظهور و بر ماسبدهات که نه کسی شنیده و نه در جانی نوشته شده با یک سلسله حبیبی که در وقت هیبتک از سونسطا بیاید! نیشود این قبیل موضوعات وامانده فال غلط سبیلیت جدا گانه و مخالف وحدت سیاس و جغرافیای کشور و بافت احصا - انفجارات ایران یک طایفه تخصیص میدهند و اما نه چه سید و استلال فریبی! اگر کسی بگوید سلسله هاضمی سمدی و حافظ از فارس پادشاهان پارت - ان سیبا - فردی و فرالی از خراسان باطلان سلسله سلاطین پادشاهی سرف از طایفه کرد یا گیلانی یا طبرستان . . . معنی آن این است که بسرای فارس ما یا خراسانیا با کردها . . . یک ملت و خصیبت جدا گانه لاقن شده و با این صحت مخالف وحدت سیاسی و جغرافیایی کشور است!

از این مناسف شده که با اینکه بقول نویسنده مقاله محرمک او در ابتدای لفظ حقیقت جویی در باره مسائل تاریخی بوده معرله بر خلاف گفته خود منزهان حقیقت جویی را وسیله فریب وری و صلات یجسار فراراده و فریبش از یک روح آزادی که لازمه ر دانیست و معسوما اشخاصی که در باره مسائل تاریخی بحث و تردید میکنند موضوع اقتدار و با استفسار خود را ادا نماید روز نامه گوهستان و موهود حله قرار داد و باجلا - آینه انکار کرد. معصومین درج اشخاصی طرسو لودر - تقدیر از انتقادات درست ازمین ولایتی - سنج - مخالف مصالح ملی - غلط محبت در باره مقاله استاد عبد القادر آقای هبای اقبال که تماما با مماله سلسله هاضم استه تنها روح خوب و بیخود خردا نشان میدهد بلکه با تبار داند دم خروسی شت خود را با سبیلین ولی چون ایمان مدعی اند که خوانمان مدارک میباشند در هفت آینه سستی از آنرا با اطلاع شان و ساری خوانندگان ممالانده خود امر مسامند.

آفای کلامی بدینده نامه کوهستان در سقر مصاحبه خود را با فرماده با عدلی سقر آقای سرهنه مختاری بشرح ذیل تلگرافا گزارش مینماید:

س - بطوریکه در اولوا شایع است در ظرف هفته اخیر همه از اصناف مختلفه بهادگاه نظامی اخبار و با جراحی شده اند و نیز دو سه نفر با داشت بدون ملاقات گردیده جبران امر محبت!

ج - حکومت نظامی در منطقه ماموریت خود اختیار کامل دارد از ادعای که بر خلاف مصالح عالی کشور مسول شود جوگیوری ضایع میزند که اگر گزارشات متعددی دایر بدست بندی و تشکیل فرقه دو گران تحکومت نظامی رسیده آفای ما که فلا باز داشت هستند اختصار آفای ما تذکر داده شده که بدون جهت خود ادوات دست یگانگانه نمایند و فریب اشخاص رسیده جودا بخوردند بیکوش آنها آشنا نشندا محصکومت نظامی مجبور شده آفای ما باز داشت و تحت تغییر دردهد.

س - اصولا در سقر دو دستگی مجیب - کسفر ما همیشه دستهای در سمد پایوش سازی بر علیه دست دیگر سبیلیند آفای جنابالی در امین زمینه اطلاعها دارید؟

ج - کلاما مستخدمی که این دو دستگی دیر گاهی است در سقر وجود دارد و با چه بینی سکه کارکنان گزارشات مفرضا و بی سر و نه ترتیب اثر داده و همیشه خفیت را با اغراض شخصی ترجیح داده.

س - آیا مردمی از آفایان باز داشت سمدگان با مرمت آمده است؟

ج - متناح در سقر مربوط به اداره غلامز آفای شامی و آفای شیخ الاسلامی کارمندان سابق فله مشاهده گردید سکه شکام بر کارگی از خدمت بجانشین لاقن تحویل نتوده اند . آفای جعفر زاده کارمند اداری که کینهتک نظیر میسید آزاد شد.

س - چنانچه از هرج و مرج سابق اداره فله اخبار حاصل فرموده باشیبت ممکن است تحویل مفتاح هم همدی نبوده باشد؟

ج - البته این قسمت چندان دارالی اصیت نیست ولی اشخاصی با آفای شیخ - الاسلام و شامی بویشی آنها گواهی داده اند در مواجهه خورری متنازالی را متهتم بدعوت بهم بسگی حزب نبوده اند به ان لحاظ داده گاه نظامی سبیلین محصکومت شدن امر جوگیوری از سبیلینکه در امدات تا تطمیب بروده آفای ما باز داشت می نمایند.

س - از موسیقی در راس حکومت نظامی فرار کرتند یا چه اقدام میبندی برای صوم فرموده ای؟

ج - ۱ - بنظرو رسیدگی بشکایات

اشخاص از مامورین دولتی و جلوی گویا از هزاران اجنبال و ناروازی های مامور دولتی کمیسولی روزهای بیشتر به بدعهداری مرکب از روسای دواور و بیت اینچین تحت نظر خود تشکیل میشود که صومده خواهی هار میسید کی خود.

۲ - با اینکه ارتباط تعارضی از هر طرف قطع شده در پالین آوردن هزینه زندگاری و تول اجناس اشخاصات مجامع معدول داشته ایم.

۳ - بنظرو دستگیری از استنشان و رطلع نوانس زندگی تقریبا امن خیریه و هر هفته میسر می شود بدینجهت تشکیل میشود و در وضع مسابحتنظر افلام مینماید.

س - در حال ماشی بیانی دیگر نیز باین عنوان از ایزول توتون و فله کسفر شو باطلاموم گردید چه مسرفی رسیده به بنینه بنده بهتر است درآمده و هزینه آن دو تحت نظر همی جنابالی باشد

ج - البته امرات کامل میبایم محصوما چند نفری را که شیخ هم اسم بیم از بیچارگی بین پناه آورده و بدینصفا کمک مالی با آنها نودام.

س - آیا از وصیت ادارات دارالی فله و دفاتین و موضوع شکرو چاکو براه اطراف حق و سواسی از در برداشت قراه فله و از این برندن شکرو چاقو و هم برداشت و چه توتون می شود استفسار دارید؟

ج - کلاما مستخدم شکرو چاقی بنام رها بیا قراه بحساب دولت منظور از ابار خارج میشود نورا در باره بردش و سانبینه و بهای آفرانفتن این ادارات مالی و به ضرورت سکنین میجویند که بفره شکر و چاقی و بهای با نیرسد از موضوع فله هم مستخدم ولی بیای توتون در امدات

انتیاب بارمده تلقی تبیسار فرامانده لشکر همین که سوا سمدت کرد از فرامانده خود و او بیبا سبقر میفرستد به بیی استند و وظیفه از هر حیت جدا افلام و اشاده فله شتر بقریه اهالی رزمک شود.

کوهستان - امیدواریم آفای رزمک مفارذی سنا طوریکه در بیان مسامع بیان نبوده اند در حدود وظیفه از هر حیت اقدام نمایند سیوا خوشوقتیم که اینهم برای پرداخت بختاتون اند بنوهاده ولی تذکر این مطلب هم ضروری است که اقدامات مرکز بناموس جدید های آفای صدر فاضی نمایند محترم میباید در اولو میباش منتضار فرار از فرامانده فرزند گاه سقر عادلانی بوده است

جای اداره: خیابان پهلوی شماره تلفن: ۴۹ - ۸۵ چاپخانه کشاورزی